
ČESKÝ JAZYK VII.A, VII.C 
Řešení za období od 30.3. do 17.4. 

 

 

Předmět 

 

 str.73, cv.1 

zrcadlo 4.p. 

kapra 4.p. 

babičce 3.p., pusu 4.p. 

představení 4.p. 

vodu 4.p. 

na léto 4.p. 

bránu 4.p. 

nádobí 4.p. 

jíst 4.p. 

výsledky 4.p. 

míč 4.p. 

čokoládu 4.p. 

listí 4.p. 

dort 4.p. 

svačinu 4.p. 

 

 str.73, cv.2 (prvních pět sloves – moje návrhy) 

a) podával mu knihu, zeptal se jí na situaci, přinesl nám oběd, zaslal jim dopis, vysvětlil 

ti problém 

b) zapomněl to přinést, slíbil jim ukázat, nedovolil nám běžet, naučil mě lyžovat, 

dokázal to vysvětlit 

 

 

 str.73, cv.3 

a) bez dovolení – není předmět (jde o příslovečné určení) 

b) pro jistotu – není předmět (jde o příslovečné určení) 

c) bez zábran – není předmět (jde o příslovečné určení) 

d) bezostyšně – není předmět (jde o příslovečné určení) 

 



 str.73, cv.4 

bez předmětu - a, b, c, g 

s předmětem - d) ti, to / e) po snowboardu / f) o plánech / h) ti, vrátit se  

 

 

 str.73, cv.5 (moje návrhy) 

Poslouchali jsme písně z rádia. 

Maminka zapnula pračku. 

Petr odeslal zprávu. 

Myslivec ulovil zajíce. 

Umělec vyfotografoval krajinu. 

K vyhledávání neznámých slovíček používejte slovník. 

Tento obchod vykupuje léčivé byliny. 

Zvažuji aktuální situaci. 

Petra rozbila sklenku. 

 

 

Příslovečné určení 

 

 str.75, cv.6 

Pum – do Plzně, v areálu, někde, na stranu 

(pozor – přehled o dění na hřišti – na hřišti Pkn          Závisí-li jméno na jméně, jedná se 

o přívlastek! – jaké dění? na hřišti) 

 

Puč – o víkendu, od začátku, chvílemi, občas, chvíli, nakonec 

 

Puz – odhodlaně, výrazně 

 

 

 str.75, cv.7 

Puz – smutně, odporně, hlasitě, tiše, tajuplně, rovně 

 

Pu míry – trochu, vůbec, zcela, o metr, docela, o den 

 

 

 

 



 

 Ke slovesům doplňujte příslovečná určení místa, času a způsobu (moje návrhy). 

 odešli Pum – domů 

Puč – večer 

Puz - rychle 

 

 viděl Pum – z okna 

Puč - minule 

Puz - ostře 

 

 vyrobil Pum – v dílně 

Puč - nedávno 

Puz - pečlivě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázku: 

http://clipart-library.com/clipart/n1152945.htm 

http://clipart-library.com/clipart/n1152945.htm

